

Program Światowego Kongresu Księgowych
Rzym, 10 – 13 listopada 2014 r.

Dzień 1, poniedziałek 10 listopada

9.00 – 16.00 Rejestracja

przestrzeń wystawowa

16.30 – 20.00 Ceremonia otwarcia

Sale: Santa Cecilia, Sinopoli, Petrassi

- Powitanie, włoskie władze i władze Rzymu
- Mowa powitalna, **GERARDO LONGOBARDI**, prezes Włoskiego Stowarzyszenia Księgowych
- Mowa powitalna, **WARREN ALLEN**, prezes IFAC w kadencji 2012-2014
- Powitanie, sponsor CGMA
- Wręczenie Nagrody Akademickiej *Academic Award* (ICA Nigeria)
- Wręczenie Nagrody IFAC *Gold Service Award*
- Przemówienie, **VINCENZO LA VIA**, dyrektor generalny, Włoski Skarb Państwa

Występy artystyczne



Przyjęcie koktajlowe w foyer

Dzień 2, wtorek 11 listopada

9.00 – 10.30 Sesja plenarna I – Rozwój biznesu w niespokojnych czasach

Sale: Santa Cecilia, Sinopoli, Petrassi

Firmy przyszłości potrzebują profesjonalistów w dziedzinie finansów, którzy mogą dać od siebie coś więcej niż tylko spostrzeżenia. Dyrektor finansowy i jego zespół będą rozwijać i rozszerzać działalność biznesową, wspierać strategię przedsiębiorstwa i wprowadzać innowacje. Będą odpowiedzialni za konstruowanie przez ich organizacje odpornego na wstrząsy modelu biznesowego, który będzie sobie radził z innowacjami, zmieniającymi się technologiami i wpływem mediów społecznościowych. Zapraszamy do wysłuchania panelu dyskusyjnego dyrektorów finansowych ze światowej klasy firm, którzy powiedzą, jak przygotowują swoje zespoły nie tylko, aby przeżyły, ale też aby rozwijały się i wzmacniały swoją działalność, pielęgnując talenty i przeciwdziałając ryzyku w tych niepewnych czasach.

PRZEWODNICZĄCY

MISHAL HUSAIN, prezenter i dziennikarz, Wielka Brytania

PRELEGENCI

CAROL CALANDRA, dyrektor finansowy, Global Markets, EY Global LLP, USA

TONY CHANMUGAM, dyrektor finansowy, British Telecom Plc, Wielka Brytania

KEN GOLDMAN, dyrektor finansowy, Yahoo! Inc., USA

SIMON HENRY, dyrektor finansowy, Royal Dutch Shell Plc, Holandia



10.30 – 11.15 wystawa, kawa, networking

11.15 – 12.45 Sesje równoległe 1.1 – 1.5

Sala Santa Cecilia

1.1 NOWE SPRAWOZDANIE BIEGŁEGO REWIDENTA

W odpowiedzi na prośby inwestorów, regulatorów, władz publicznych i innych interesariuszy o większą przejrzystość rewizji finansowej zarówno IAASB, jak i amerykańska rada nadzoru PCAOB, rozważają nową treść sprawozdania biegłego rewidenta. W prośbach tych zasugerowano potrzebę uwzględnienia w sprawozdaniu biegłego rewidenta, na ile jest to możliwe, zmian, które już weszły w życie w Wielkiej Brytanii oraz tych, które są skutkiem najnowszego prawodawstwa unijnego. Prelegenci omówią przyczyny zmian, korzyści proponowanych usprawnień, plany ich wdrożenia oraz odpowiedzi na przeprowadzone konsultacje publiczne.

PRZEWODNICZĄCY

MICHAEL GEWEHR, członek, Grupa ds. badania i atestacji, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Niemcy

PRELEGENCI

LINDA DE BEER, przewodnicząca, Rada Międzynarodowych Standardów Rewizji Finansowej i Usług Atestacyjnych (IAASB), Grupa Doradcza, RPA

JAMES DOTY, przewodniczący, Rada Nadzoru nad Rachunkowością Spółek Publicznych, USA

PHILIP JOHNSON, członek Komisji Audytu, Fundacja Wellcome Trust, Wielka Brytania

DAN MONTGOMERY, wiceprzewodniczący, IAASB, USA

Sala Sinopoli

1.2 EWOLUCJA SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ W PRZEDSIĘBIORSTWACH PRYWATNYCH

Ponad 80 krajów przyjęło lub ogłosiło plany przyjęcia MSSF dla MŚP. Standardy te stanowią uproszczoną wersję pełnych MSSF i zawierają jedynie 230 stron (w przeciwieństwie do ponad 3000 stron MSSF). Od 2009 r., kiedy MSSF dla MŚP zostały wydane, przetłumaczono je na 26 języków i są stosowane przez miliony firm na całym świecie. Prelegenci omówią

korzyści i wyzwania związane z przyjęciem i wdrożeniem MSSF dla MŚP, różne podejścia przyjęte w poszczególnych systemach prawnych i ich przyczyny.

PRZEWODNICZĄCY

FEDERICO DIOMEDA, doradca prezesa, Europejska Federacja Księgowych i Biegłych Rewidentów dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw (EFAA), Włochy

PRELEGENCI

ULLA BAUER, biegły rewident, FCCA, dyplomowany księgowy (CPA), członek Globalnego Forum Rewizji Finansowej i Globalnego Forum Sprawozdawczości, ACCA

SUSAN COFFEY, wiceprezes wyższego szczebla, Praktyka Publiczna i Globalne Sojusze, Amerykański Instytut Dyplomowanych Księgowych, USA

PETER DOWLING, wice-prezes, CPA Australia, Australia

DARREL SCOTT, członek Zarządu, Fundacja MSSF, przewodniczący Grupy ds. Wdrażania MŚP, Wielka Brytania

Sala Petrassi

1.3 Budowanie wiedzy dotyczącej międzynarodowej wyceny

Fuzje i przejęcia coraz częściej przekraczają granice krajów, ale metody wyceny różnią się w zależności od systemu prawnego. Podczas panelu zastanowimy się, czy potrzebne jest określenie globalnej wyceny, jak również, czy należy opracować międzynarodowe zasady wyceny. Debata będzie poświęcona także międzynarodowym analizom porównawczym w odniesieniu do kształcenia specjalistów w zakresie wyceny oraz podejmowanym na poziomie krajowym działaniom ukierunkowanym na rozwój tego zawodu.

PRZEWODNICZĄCY

RACHEL GRIMES, dyplomowany księgowy, członek Zarządu, Międzynarodowa Federacja Księgowych i Biegłych Księgowych Australii i Nowej Zelandii

PRELEGENCI

MAURO BINI, członek Rady Zawodowej, Rada Międzynarodowych Standardów Wyceny (IVSC), i przewodniczący Organismo Italiano Valutazione, Włochy

APRIL MACKENZIE, dyrektor generalny, Rada Międzynarodowych Standardów Wyceny (IVSC), Wielka Brytania

DOUG McPHEE, członek Rady Zawodowej, IVSC, i wiceprzewodniczący, Usługi Globalnej Wyceny, KPMG, Wielka Brytania

DAVID TWEEDIE, przewodniczący Rady Zarządzającej, Rada Międzynarodowych Standardów Wyceny (IVSC), Wielka Brytania

Sala Teatro Studio

1.4 ZWALCZANIE KORUPCJI I OSZUSTW – ROLA ZAWODOWYCH KSIĘGOWYCH

Każdego dnia księgowi rozwiązują dylematy i stykają się z krytycznymi sytuacjami, które wymagają podejmowania etycznych decyzji. Jednocześnie muszą współpracować z agencjami rządowymi i wyrażać swoje opinie na temat prawodawstwa, dotyczącego oszustw i korupcji. Prelegenci postarają się odpowiedzieć na pytanie, jak znaleźć równowagę pomiędzy poufnością i odpowiedzialnością prawną, a także między oczekiwaniami społecznymi i interesem publicznym. Zastanowią się również, jak można wspierać księgowych we właściwym postępowaniu.

PRZEWODNICZĄCY

JAPHETH KATTO, członek Komitetu Nominacyjnego IFAC i były dyrektor generalny Urzędu ds. Rynków Kapitałowych, Uganda

PRELEGENCI

Dr. YUGUI CHEN, wiceprezes i sekretarz generalny, Chiński Instytut Dyplomowanych Biegłych Księgowych, Chiny

CAROLINE GARDNER, członek Rady Międzynarodowych Standardów Etyki w Rachunkowości i Główny Audytor Szkocji

JIM OSAYANDE OBAZEE, sekretarz wykonawczy, Rada Sprawozdawczości Finansowej, Nigeria

PAKDEE POTHISIRI, komisarz, Krajowa Komisja Antykorupcyjna, Tajlandia

Sala Choir

1.5 MIĘDZYNARODOWE STANDARDY EDUKACYJNE I KOMPETENCJE BIEGŁEGO REWIDENTA

Jakość rewizji finansowej zależy w dużej mierze od zdolności, wykształcenia i kompetencji biegłych rewidentów, jednak zasady, dotyczące edukacji i kwalifikacji, różnią się w zależności od systemu prawnego. Prelegenci zastanowią się, w jaki sposób Międzynarodowe Standardy Edukacyjne (MSE), jako punkt odniesienia dla edukacyjnych, akademickich i zawodowych kwalifikacji, mogą służyć partnerowi odpowiedzialnemu za badanie grupy, za ogólną jakość międzynarodowego zlecenia.

PRZEWODNICZĄCY

EDUARDO OJEDA, dyrektor generalny, Baker Tilly, México

PRELEGENCI

YOSEPH ASMELASH, specjalista ds. gospodarczych, Konferencja Narodów Zjednoczonych ds. Handlu i Rozwoju, Szwajcaria

Prof. BELVERD E. NEEDLES, Uniwersytet DePaul, USA

Prof. HANS VERKUIJSSE, Uniwersytet Tilburg, Holandia

EILEEN WALSH, członek Rady Międzynarodowych Standardów Edukacyjnych w Rachunkowości i partner odpowiedzialny w KPMG Business School, USA



12.45 – 14.00 lunch

14.00 – 15.30 Sesje równoległe 1.6-1.10

Sala Santa Cecilia

1.6 ZGODNOŚĆ Z MSSF I GLOBALNA SPÓJNOŚĆ

Zgodność z jednym zestawem wysokiej jakości międzynarodowych standardów rachunkowości przyczynia się do porównywalności i spójności, wspiera globalną stabilność finansową i jest kwestią zainteresowania publicznego. Prelegenci zaprezentują swoje poglądy na temat zgodności z MSSF na świecie, praktycznych wyzwań związanych ze stosowaniem jednego zestawu standardów rachunkowości w kontekście globalnym oraz

zastanowią się, co można zrobić na rzecz łatwiejszego przyjmowania i wdrażania standardów.

PRZEWODNICZĄCY

MARK VAESSEN, przewodniczący, Grupa ds. Sprawozdawczości Korporacyjnej, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Holandia

PRELEGENCI

HANS HOGERVOORST, przewodniczący, Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB), Wielka Brytania

LEN JUI, Partner, KPMG, Chiny

VINCENT PAPA, dyrektor, Polityka Sprawozdawczości Finansowej, Instytut Biegłych Analityków Finansowych, USA

JULIE ERHARDT, przewodniczący Komitetu nr 1, Międzynarodowa Organizacja Komisji Papierów Wartościowych (IOSCO), USA (zaproszony)

Sala Sinopoli

1.7 USŁUGI ATESTACYJNE DLA SPRAWOZDAWCZOŚCI MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW

Regulacje zwalniają coraz więcej małych i średnich firm z obowiązku badania ustawowego. W konsekwencji wzrasta zapotrzebowanie na inne usługi np. przeglądy, które dostarczają małym i średnim firmom oraz użytkownikom ich sprawozdań finansowych pewnego rodzaju pewności, co do danych zawartych w sprawozdaniach finansowych. Usługi alternatywne są opracowywane na poziomie lokalnym i międzynarodowym. Prelegenci omówią zapotrzebowanie na alternatywne usługi w swoich krajach oraz przedstawią poglądy na temat przewidywanych trendów i spodziewanych korzyści rynkowych.

PRZEWODNICZĄCY

SUE ALMOND, dyrektor ds. zewnętrznych, Stowarzyszenie Dyplomowanych Księgowych, Wielka Brytania

PRELEGENCI

PHILIPPE ARRAOU, biegły księgowy, wiceprezes, Rada Najwyższa Instytutu Biegłych Księgowych (OEC), Francja

STUART BLACK, członek Komitetu IFAC ds. Małych i Średnich Firm Księgowych, Stowarzyszenia Dyplomowanych Księgowych Australii i Nowej Zelandii, CPA Australia

PHILIP COWPERTHWAIT, członek Komitetu IFAC ds. Małych i Średnich Firm Księgowych, Kanada

PER HANSTAD, dyrektor generalny, Den Norske Revisorforening, Norwegia

Sala Petrassi

1.8 ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPOŁECZNA I BANKOWOŚĆ

Instytucje finansowe odczuwają wzrost zmian w ustawodawstwie i regulacjach, ukierunkowanych na zwiększenie stabilności rynku i przeciwdziałanie ryzyku systemowemu w coraz bardziej zglobalizowanym świecie. Jednak niektóre instytucje obrały inną drogę przez włączenie wartości społecznych w politykę kredytową. Prelegenci przedstawią swoje poglądy na temat korzyści i wyzwań, związanych z wartościami społecznymi i kredytowaniem oraz ich wpływu na stabilność rynku.

PRZEWODNICZĄCY

ALEX MALLEY, dyrektor wykonawczy, CPA Australia

PRELEGENCI

DAUD VICARY ABDULLAH, prezes i dyrektor generalny, Międzynarodowe Centrum Kształcenia w zakresie Finansów Muzułmańskich (INCEIF), Malezja

SAMMY ALMEDAL, dyrektor generalny, JAK Members Bank, Szwecja

ALBERTO BALESTRERI, dyplomowany księgowy, Studio Balestreri, Włochy

FAYEZUL CHOUDHURY, dyrektor generalny, IFAC

Sala Teatro Studio

1.9 HANDEL W USŁUGACH I KSIĘGOWOŚCI – ZAWÓD POMAGA ODKRYĆ PEŁNY POTENCJAŁ

Usługi zawodowe, w tym rachunkowość, podlegają międzynarodowym zasadom handlu usługami, z których niektóre nie odzwierciedlają już potrzeb współczesnej gospodarki globalnej. Ponieważ globalny łańcuch wartości redefiniuje pojęcie uczestniczenia w handlu międzynarodowym, akcentuje się znaczenie gospodarki opartej na usługach oraz barier, które ograniczają jej pełen potencjał. W sesji skupimy się na dynamice współczesnego międzynarodowego handlu usługami oraz problemach i szansach dla zawodu księgowego. Postaramy się odpowiedzieć na pytanie, jak zawód ten może wzmocnić platformę polityki handlowej, aby przeciwdziałać barierom, które w rezultacie hamują rozwój silnych gospodarek na całym świecie.

PRZEWODNICZĄCY

GARY PFLUGRATH, dyrektor, Polityka Publiczna i Regulacje, IFAC

PRELEGENCI

PETER ALLGEIER, prezes, Koalicja Branż Usługowych, USA

CRAWFORD FALCONER, dyrektor, Oddział Handlu Usługami, Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), Nowa Zelandia

RONAN O'LOUGHLIN, dyrektor ds. edukacji i szkoleń, Stowarzyszenie Biegłych Księgowych Irlandii, Irlandia

PIERRE PETTIGREW, doradca wykonawczy ds. zagranicznych, Deloitte, Kanada

Sala Choir

1.10 WYZWANIA DOTYCZĄCE PRZYJĘCIA NOWYCH MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW EDUKACYJNYCH

Czy globalne kompetencje księgowych dostosowują się do ciągłej potrzeby zmian? Rada Międzynarodowych Standardów Edukacyjnych w Rachunkowości (IAESB) dokonała rewizji Międzynarodowych Standardów Edukacyjnych. Prelegenci omówią szanse i wyzwania stojące przed organizacjami i firmami księgowymi, związane z przyjmowaniem nowych standardów.

PRZEWODNICZĄCY

DAVID McPEAK, starszy manager techniczny, Rada Międzynarodowych Standardów Edukacyjnych w Rachunkowości

PRELEGENCI

WOLF BÖHM, członek i sekretarz, Grupa Sterująca, Common Content Project, Niemcy

EDWARD KIESWETTER, wiceprzewodniczący IAESB i dyrektor generalny grupy Alexander Forbes Group Holdings Limited, RPA

ADRIAN PULHAM, dyrektor ds. edukacji i członkostwa, Instytut Finansów Publicznych i Rachunkowości, Wielka Brytania

Prof. JERRY TRAPNELL, członek, Grupa Doradcza IAESB, specjalny doradca prezesa, Ogólnościatowe Stowarzyszenie Uczelni Ekonomicznych, USA



15.30 – 16.00 Wystawa, kawa, networking

16.00 – 17.30 Sesje równoległe 1.11-1.15

Sala Santa Cecilia

1.11 KSIĘGOWI DLA WZROSTU – UMIĘDZYNARODOWIENIE PRZEZ MAŁE I ŚREDNIE PRZEDSIĘBIORSTWA

W dzisiejszej globalnej gospodarce doświadczenie na polu międzynarodowym wykracza poza transakcje importu i eksportu. Ponieważ małe i średnie firmy rozszerzają działalność poza granice swoich krajów, księgowi grają kluczową rolę jako doradcy biznesowi w takich dziedzinach, jak strategia wzrostu, rozwój nowych rynków, dostęp do finansowania, zgodność z lokalnymi przepisami prawa i regulacjami oraz wprowadzanie zmian organizacyjnych. W tej sesji poświęcimy uwagę kompetencjom niezbędnym księgowym, w szczególności pracującym w małych i średnich firmach księgowych, oraz temu, jak zawodowe organizacje księgowych mogą pomagać w ich rozwoju.

PRZEWODNICZĄCY

MARK GOLD, przewodniczący, Forum MŚP, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Wielka Brytania

PRELEGENCI

JELIL BOURAOUI, dyplomowany księgowy, Jelil Bouraoui & Associates, Tunezja

DANIEL LANRE MONEHIN, prezes oddziału, Afryka Subsaharyjska, MasterCard Worldwide, Zjednoczone Emiraty Arabskie

INGE SAEYS, członek Komitetu IFAC ds. Małych i Średnich Firm Księgowych, Belgia

KAMLESH VIKAMSEY, starszy dyplomowany księgowy, starszy partner, Khimji Kunverji, Indie

Sala Sinopoli

1.12 NASTĘPNE POKOLENIE E-DYREKTORÓW FINANSOWYCH – BYĆ O KROK PRZED INNYMI

Globalne, innowacyjne, wykorzystujące nowe technologie następne pokolenie e-dyrektorów finansowych będzie przekraczać funkcjonalne granice, kontrolować i opanowywać potęgę wirtualnych usług zintegrowanych oraz tworzyć sprawne firmy odporne na zewnętrzne wstrząsy. Dowiemy się, jak dyrektorzy finansowi nowej generacji widzą przyszłość i co robią, żeby przygotować na nią siebie i swoje zespoły, aby dostarczyć zrównoważonej wartości swoim firmom.

PRZEWODNICZĄCY

CHARLES TILLEY, dyrektor generalny, Instytut Księgowych Zarządczych, Wielka Brytania

PRELEGENCI

TAN LIXIA, wiceprezes i dyrektor finansowy, Haier Group, Chiny

CHRISTIAN MELONI, manager ds. globalnej kontroli, Solvay Specjalty Polymers, Włochy

JASON O'MALLEY, dyrektor finansowy, Usługi Zarządzane, British Telecom Wholesale, Wielka Brytania

OLEG PAROEV, dyrektor finansowy, Diageo, Rosja

Sala Petrassi

1.13 OPINIE DYREKTORÓW GENERALNYCH ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH

Członkowie organizacji członkowskich IFAC działają w interesie publicznym na różnych polach zawodowych. Prelegenci – dyrektorzy generalni organizacji członkowskich IFAC, powiedzą, jak ich organizacje będą wspierać członków w sprostaniu wymaganiom 2020 r. i jakie kolejne inicjatywy rozważają, aby ich członkowie byli niezastąpieni na rynku.

PRZEWODNICZĄCY

EAMONN SIGGINS, dyrektor generalny, Stowarzyszenie Biegłych Księgowych Irlandii, Irlandia

PRELEGENCI

ARDIANA BUNJAKU, dyrektor generalny, Stowarzyszenie Dyplomowanych Księgowych i Biegłych Rewidentów Kosowa, Kosowo

ANDREW CONWAY, dyrektor generalny, Instytut Biegłych Księgowych, Australia

SHAHIED DANIELS, dyrektor generalny, Południowo-Afrykański Instytut Zawodowych Księgowych, RPA

MARK FARRAR, dyrektor generalny, Stowarzyszenie Techników Rachunkowości, Wielka Brytania

Sala Teatro Studio

1.14 NOWE HORYZONTY DLA ZAWODU KSIĘGOWEGO – ŚWIEŻE PERSPEKTYWY

Rozwiązywanie problemów systemowych wymaga poznania różnych punktów widzenia, ponieważ żadna pojedyncza grupa nie może liczyć, że uda jej się samej opracować kreatywne rozwiązania. Zaangażowanie innych głosów przesuwa debatę poza strefę komfortu zawodu księgowego i generuje nowe pomysły oraz innowacje. Prelegenci przedstawią świeże perspektywy, dotyczące nowych horyzontów dla zawodu księgowego w XXI w. Uczestnicy wezmą udział w interaktywnej sesji, wykorzystującej metody opracowane w ramach AuditFutures (Przyszłość Audytu) – programu świadomego przywództwa prowadzonego przez Instytut Dyplomowanych Księgowych Anglii i Walii (ICAEW) we współpracy z Finance Innovation Lab (Laboratorium Innowacji w Finansach).

PRZEWODNICZĄCY

ROBERT HODGKINSON, dyrektor wykonawczy, Departament Strategii Technicznej, Instytut Dyplomowanych Księgowych Anglii i Walii, Wielka Brytania

PRELEGENCI

LEE BRYANT, współzałożyciel, Post Shift, Wielka Brytania

NICK DE LEON, kierownik Programu Projektowania Usług, Królewska Akademia Sztuk Pięknych, Wielka Brytania
IVAN KRASTEV, kierownik, Centrum Strategii Liberalnych, Bułgaria
BRETT SCOTT, niezależny pisarz i dziennikarz, Wielka Brytania

Sala Choir

1.15 SPRAWOZDAWCZOŚĆ FINANSOWA W PODMIOTACH O CHARAKTERZE NIEZAROBKOWYM

Organizacje non-profit stanowią znaczącą część działalności finansowej na całym świecie, a mimo to nie zostały stworzone dla nich żadne międzynarodowe ramy rachunkowości. Prelegenci podzielą się doświadczeniem w stosowaniu lokalnych unormowań i omówią najtrudniejsze aspekty rachunkowości w organizacjach non-profit. Mogą one obejmować system informacji, szkolenie pracowników, komunikację z interesariuszami, sprawozdawczość i inne problemy operacyjne.

PRZEWODNICZĄCY

PAMELA MONROE ELLIS, członek Zarządu, Międzynarodowa Federacja Księgowych, główny audytor, Jamajka

PRELEGENCI

RETO EBERLE, członek Rady Wykonawczej, Szwajcarska Komisja Standardów Rachunkowości (Swiss GAAP FER), Szwajcaria

Prof. LUCIANO HINNA, Uniwersytet Tor Vergata, Włochy

TADASHI SEKIKAWA, starszy dyrektor techniczny, Japoński Instytut Dyplomowanych Biegłych Księgowych, Japonia

NIGEL SLEIGH-JOHNSON, kierownik, Wydział Sprawozdawczości Finansowej, Instytut Dyplomowanych Księgowych Anglii i Walii (ICAEW), Wielka Brytania

Dzień 3 środa, 12 listopada,

09.00 – 10.30 Sesja plenarna II – Poprawa przejrzystości działań rządów i odpowiedzialność: droga do wzrostu gospodarczego

Sale: Santa Cecilia, Sinopoli, Petrassi

Brak stabilności finansowej w poszczególnych krajach stał się jedną z głównych przyczyn globalnego kryzysu gospodarczego. IFAC promuje potrzebę poprawy sprawozdawczości sektora publicznego i zarządzania finansami poprzez swoją niedawno powstałą inicjatywę, zatytułowaną *Odpowiedzialność teraz!*. Ma ona na celu promowanie świadomości problematyki sektora publicznego, opracowywanie wskazówek dotyczących stosowania Międzynarodowych Standardów Rachunkowości Sektora Publicznego (IPSAS) oraz zachęcanie do rozwoju niezbędnych umiejętności technicznych. Poprawa działań, związanych z odpowiedzialnością w sektorze publicznym, jest nie tylko koniecznym rozwiązaniem dla globalnego gospodarczego i finansowego zarządzania, ale także narzędziem niezbędnym do zwiększenia poziomu demokratyzacji i umożliwienia większej przejrzystości przy wykorzystaniu środków publicznych. Sesja ma na celu zaprezentowanie różnych perspektyw i wzmożenie debaty na temat obecnej i przyszłej sytuacji w tych obszarach.

PRZEWODNICZĄCY

PROF. ANDREAS BERGMANN, przewodniczący Rady Międzynarodowych Standardów Rachunkowości Sektora Publicznego (IPSASB), Szwajcaria

PRELEGENCI

IAN BALL, przewodniczący, Instytut Finansów Publicznych i Rachunkowości Międzynarodowej, Wielka Brytania

THOMAS MÜLLER-MARQUES BERGER, członek IPSASB, przewodniczący grupy sektora publicznego, Europejskiej Federacja Księgowych (FEE), Niemcy

YU WEIPING, sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, Chiny

ZAIFUN YERNAZAROVA, dyrektor, Departament Procedur Budżetowych, Ministerstwo Finansów, Republika Kazachstanu



10.30 – 11.15 wystawa, kawa, networking

11.15 – 12.45 Sesje równoległe 2.1 – 2.6

Sala Santa Cecilia

2.1 FILARY JAKOŚCI BADANIA

Chociaż główna odpowiedzialność za przeprowadzenie kontroli jakości spoczywa na biegłych rewidentach, jakość badania uzyskuje się najlepiej w środowisku, w którym istnieje wsparcie ze strony innych uczestników łańcucha sprawozdawczości finansowej. Opracowując założenia koncepcyjne, Rada Międzynarodowych Standardów Rewizji Finansowej i Usług Atestacyjnych (IAASB) określiła wiele obszarów do uwzględnienia przez biegłych rewidentów oraz innych uczestników łańcucha sprawozdawczości finansowej, którzy korzystają z jakości badania w skali globalnej. Prelegenci przedstawią swój punkt widzenia na temat fundamentalnych elementów kontroli badania.

PRZEWODNICZĄCY

JAMES GUNN, dyrektor zarządzający – Profesjonalne Standardy – IAASB, IESBA, IAESB, IPSASB,

PRELEGENCI

THOMAS BLOINK, kierownik, Sekcja prawa dotyczącego rachunkowość i badania, Federalne Ministerstwo Sprawiedliwości, Niemcy

LEWIS FERGUSON, członek, Rada Nadzoru nad Rachunkowością Spółek Publicznych, przewodniczący, Międzynarodowe Forum Niezależnych Regulatorów Badania, USA

STEVE MASLIN, przewodniczący, Komitet Globalny Polityki Społecznej, partner, Grant Thornton, Wielka Brytania

PROF. ARNOLD SCHILDER, przewodniczący, IAASB, Holandia

Sala Sinopoli

2.2 MAŁE I ŚREDNIE FIRMY KSIĘGOWE I AUDYTORSKIE 2020

Podczas panelu odbędzie się dyskusja, jak małe i średnie firmy księgowo i audytorskie (MŚFKiA) oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) zmieniły się w ostatnim czasie i jak mogą się zmieniać w przyszłym dziesięcioleciu. Paneliści zastanowią się nad wpływem rosnącej globalizacji, zmian technologicznych, trendów w regulacjach oraz zmieniającego się środowiska biznesowego. Przedyskutują również wyzwania i szanse, jakie te wszystkie czynniki stwarzają dla MŚFKiA oraz ich klientów, jak również omówią, jak zawodowe organizacje księgowych i działalność IFAC, dotycząca małych i średnich firm księgowych i audytorskich może pomóc wykorzystać szanse i odpowiedzieć na te wyzwania.

PRZEWODNICZĄCY

GIANCARLO ATTOLINI, przewodniczący, Komitet IFAC ds. Małych i Średnich Firm Księgowych i Audytorskich, Włochy

PRELEGENCI

ALBERT AU, przewodniczący, BDO, Hong Kong

MONICA FOERSTER, członek Komitetu IFAC ds. MŚFKiA, Partner Auditoria Confidor, Brazylia

DIANNE AZOOR HUGHES, konsultant, Pitcher Partners, Australia

WASSIM KHROUF, partner, Auditing and Consulting Worldwide, Tunezja

Sala Petrassi

2.3 SEKTOR PUBLICZNY ORAZ PRZEJŚCIE NA RACHUNKOWOŚĆ MEMORIAŁOWĄ

Kryzys zadłużenia publicznego skupił, jak w soczewce, uwagę na znaczeniu kondycji fiskalnej rządów i innych podmiotów sektora publicznego dla gospodarki światowej. Standardy rachunkowości oparte na rachunkowości memoriałowej poprawiają przejrzystość i odpowiedzialność, ale tym niemniej nadal wiele rządów stosuje metodę kasową, która nie daje pełnego obrazu stanu zdrowia fiskalnego rządów. Prelegenci podzielą się obserwacjami na temat niektórych z korzyści wynikających z przejścia na standardy oparte o rachunkowość memoriałową, jak i wyzwań związanych z przyjmowaniem i wdrażaniem tych standardów.

PRZEWODNICZĄCY

PROF. MARIANO D'AMORE, członek, Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości Sektora Publicznego (IPSASB), Parthenope University, Włochy

PRELEGENCI

RIYAD AL MUBARAK, przewodniczący, Urząd ds. Odpowiedzialności, Abu Dhabi

ALEXANDRE MAKARONIDIS, szef, Zespół Zadaniowy ds. Europejskich Standardów Rachunkowości Sektora Publicznego (EPSAS), EUROSTAT, Komisja Europejska, Grecja

LEONARDO SILVEIRA DO NASCIMENTO, członek, IPSASB, szef Departamentu Standardów Rachunkowości, Ministerstwo Finansów, Brazylia

GERHARD STEGER, dyrektor generalny, Finanse i Zrównoważony Rozwój, Trybunał Obrachunkowy, Austria

Sala Teatro Studio

2.4 KODEKS ETYKI – KSZTAŁTOWANIE ZACHOWAŃ

Kodeks etyki, wydany przez Radę Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych (IESBA), określa rolę i obowiązki zawodowych księgowych, ma zastosowanie do wszystkich księgowych zarówno działających w przestrzeni publicznej, jak i w biznesie. Podczas panelu zostaną omówione wyzwania, związane z wdrażaniem Kodeksu, w szczególności przez małe i średnie firmy księgowe i audytorskie oraz przez księgowych w biznesie, a także planowane zmiany w Kodeksie oraz ich konsekwencje. Panel będzie również okazją do podzielenia się opiniami, jak osiągnąć skuteczne wdrożenia Kodeksu na całym świecie.

PRZEWODNICZĄCY

BOB FRANCHINI, partner, EY, Włochy

PRELEGENCI

PROF. ANNA KARMAŃSKA, przewodnicząca, Komisja Etyki, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Polska

PROF. ATSUSHI KATO, członek, Rada Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych (IESBA), wcześniejszy wiceprzewodniczący Rady Standardów Rachunkowości Japonii, Japonia

IAN RUSHBY, członek, IFAC Komitet Zawodowych Księgowych w Biznesie, Wielka Brytania

NIC VAN DER ENDE, członek, Rada Nadzoru nad Interesem Publicznym, Holandia

DON THOMSON, członek, Rada Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych (IESBA), dyrektor ds. etyki i niezależności, partner ds. jakości regionalnej, Grant Thornton, Kanada

Sala Choir Hall

2.5 OGRANICZENIE RYZYKA NIEPOWODZENIA W INSTYTUCJACH FINANSOWYCH

Ostatnie porażki instytucji finansowych podniosły na nowy poziom publiczne oczekiwania wobec sporządzających sprawozdania finansowe, biegłych rewidentów oraz regulatorów. Jednocześnie pojawiły się nowe i różne rodzaje ryzyk, którymi należy zarządzać – w tym ryzyka związane z innowacjami technologicznymi w bankowości i nowe rodzaje produktów oferowanych przez instytucje finansowe w odpowiedzi na wymagania klienta. Prelegenci przedstawią swoje spojrzenie na wyzwania w tym sektorze, nowe oczekiwania od zainteresowanych stron oraz sposoby ograniczania ryzyka przyszłych niepowodzeń.

PRZEWODNICZĄCY

RUSSELL GUTHRIE, dyrektor wykonawczy, Zawodowe relacje, IFAC

PRELEGENCI

PAUL CAVELAARS, szef departamentu strategii, De Nederlandsche Bank, Holandia

HENRY DAUBENEY, starszy partner, PWC, Wielka Brytania

TSUYOSHI OYAMA, szef, Centrum Strategii Zarządzania Ryzykiem, Deloitte Touche Tohmatsu, Japonia

PATRICIA SUCHER, szef, Podgrupa Audytu, Bazylejski Komitet Nadzoru Bankowego, kierownik w Urzędzie ds. Regulacji Ostrożnościowej, Bank Anglii, Wielka Brytania

Sala Studio 1

2.6 TŁUMACZENIE MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW I WYTYCZNYCH – NAJLEPSZE PRAKTYKI I NARZĘDZIA DO OSIĄGNIĘCIA WYSOKIEJ JAKOŚCI TŁUMACZEŃ

Międzynarodowe standardy, wytyczne i narzędzia są coraz częściej tłumaczone oraz przyjmowane na całym świecie, a wysokiej jakości wierne tłumaczenia są niezbędne do uzyskania wiarygodnych i efektywnych materiałów merytorycznych w rodzimych językach użytkowników. Ta sesja przedstawi historię sukcesów, najlepsze praktyki, narzędzia techniczne i politykę IFAC, aby dać pełny i jasny obraz zasobów oraz kompetencji niezbędnych do osiągnięcia wysokiej jakości i powszechnie akceptowanych tłumaczeń. Organy przyjmujące standardy oraz organizacje członkowskie IFAC opracowują strategie i podejścia do stosowania międzynarodowych dokumentów, dlatego warsztat ten zapewni wsparcie i istotne informacje dla podejmowania decyzji i ustanawiania procesów tłumaczenia.

PRZEWODNICZĄCY

KELLY ANERUD, zastępca dyrektora, Własność Intelektualna, IFAC

PRELEGENCI

HILDE BLOMME, zastępca dyrektora wykonawczego, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Belgia

MARIARITA CAFULLI, szef Działu Tłumaczeń i Spraw Międzynarodowych, Stowarzyszenie Księgowych i Biegłych Rewidentów, Włochy

JAVIER QUINTANA, dyrektor wykonawczy, Instytut Biegłych Księgowych, Hiszpania



12.45 – 14.00 lunch

14.00 – 15.30 Sesje równoległe 2.7-2.11

Sala Santa Cecilia

2.7 MADE IN ITALY

Od firm rodzinnych do globalnych ikon: MADE IN ITALY jest synonimem słynnych na całym świecie włoskich produktów z branży spożywczej, mody, motoryzacji i designu. Dzięki formule, która łączy lokalne zasoby, historię i tradycję, tandem wiedzy i kreatywności, zachowując przy tym wysoką jakość i zdolność przystosowania lokalnej specyfiki do międzynarodowych potrzeb, produkty te są ambasadorami włoskiej doskonałości na świecie. Przedstawiciele najbardziej prestiżowych włoskich firm będą prezentować swoje pomysły i produkty oraz podzielić się swoimi doświadczeniami i wyzwaniem.

PRZEWODNICZĄCY

SEBASTIANO BARISONI, zastępca dyrektora, Radio 24 - Il Sole 24 ore, Włochy

PRELEGENCI

FRANCESCO BOTTIGLIERO, dyrektor wykonawczy, Brunello Cucinelli (Cashmere), Włochy
ANTONIO MASSACESI, menedżer ds. marketingu produktu – Rodziny Fiatów 500, Marka FIAT, Region EMEA, Włochy

LISA RAVÀ, właściciel, producent wina Il Poderaccio, Włochy

EMMANUEL GOÛT, prezes, Cinecittà World, Włochy

Sala Sinopoli

2.8 POPIERANIE UCZCIWOŚCI I WZROSTU ZA POMOCĄ GLOBALNEJ WSPÓŁPRACY PODATKOWEJ

Po niedawnych oskarżeniach, dotyczących przesuwania zysków, międzynarodowe grupy, takie jak OECD i G-8 koncentrują swą uwagę na erozji podstawy opodatkowania. Ta sesja będzie analizować przesuwanie zysków w kontekście etyki, rolę księgowego oraz wyzwania i szanse stworzenia międzynarodowego systemu sprawozdawczości.

PRZEWODNICZĄCY

FRIEDRICH RÖDLER, przewodniczący, Grupa Polityki Podatkowej, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Austria

PRELEGENCI

BILL DODWELL, szef ds. polityki podatkowej, Deloitte, Wielka Brytania

STEFANO MARCHESE, członek, Rada Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych (IESBA), Włochy

GRACE PEREZ-NAVARRO, zastępca dyrektora, Centrum Polityki Podatkowej i Administracji, OECD, Francja

ROB WHITEMAN, dyrektor wykonawczy, Instytut Finansów Publicznych i Rachunkowości, Wielka Brytania

Sala Petrassi

2.9 SPRAWOZDAWCZOŚĆ ZINTEGROWANA – GŁÓWNE WYZWANIA I SZANSE

Zintegrowana sprawozdawczość (Integrated Reporting – IR) jest zwięzłym komunikatem o tym, jak strategia, zarządzanie, wydajność i perspektywy danej organizacji prowadzą w kontekście jej środowiska zewnętrznego do tworzenia wartości w krótkim, średnim i długim okresie. Zintegrowana sprawozdawczość łączy w sobie informacje finansowe i niefinansowe oraz zapewnia wgląd w model biznesowy organizacji, jak organizacja współpracuje z otoczeniem i jak zasoby oraz relacje są wykorzystywane i wpływają na tworzenie oraz utrzymywanie wartości. Prelegenci omówią nowe założenia ramowe zintegrowanej sprawozdawczości oraz ich kluczowe cechy. Zbadają, jak założenia ramowe zostały wdrożone przez organizacje podczas programu pilotażowego i sprawdzą atestację związaną z IR.

PRZEWODNICZĄCY

Prof. CHIARA MIO, Cà Foscari University, Włochy

PRELEGENCI

VANIA MARIA DA COSTA BORGERTH, doradca, Brazylijski Bank Rozwoju, Brazylia

DAVID SHAMMAI, starszy specjalista ds. zarządzania korporacyjnego, APG Asset Management, Holandia

SUSANNE STORMER, wiceprezes ds. zrównoważonego rozwoju firmy, Norwegia

STEVE WAYGOOD, główny specjalista ds. inwestycji, Aviva Investors, Wielka Brytania

Sala Teatro Studio

2.10 DARWINIZM CYFROWY – PROSPERITY W DOBIE ZMIAN TECHNOLOGII

Dziś żyjemy w epoce „cyfrowego darwinizmu”, w czasie, w którym technologia zapewniająca postęp społeczeństwa rozwija się szybciej niż zdolność wielu organizacji do dostosowania

się do tych zmian. Prelegenci podkreślą, jakie kompetencje powinni rozwijać księgowi i finansiści, aby stać się liderami w biznesie, czego firmy oczekują od nich jako swoich zaufanych doradców.

PRZEWODNICZĄCY

FAYE CHUA, szef ds. badań przyszłości, ACCA, Wielka Brytania

PRELEGENCI

ROSEMARY AMATO, dyrektor, Globalni Klienci i Przemysł, Deloitte, Holandia

ASHTON DALLSINGH, wiceprezes, EMEAR (Europa, Bliski Wschód, Afryka i Rosja) Cisco Systems Ltd, Wielka Brytania

MIKHAIL PILOSYAN, dyrektor finansowy, Equinix, Szwajcaria

NINA TAN, dyrektor finansowy, Trax Technologies, Singapur

Sala Choir Hall

2.11 WZMACNIANIE I PRZEKSZTAŁCENIE ZAWODU KSIĘGOWEGO

Wiele organizacji zawodowych księgowych i firm - niektóre z pomocą środowiska sponsorów - rozpoczęło innowacyjną podróż w kierunku rozwijania i przekształcania zawodu księgowego. Zostały one zaproszone do zaprezentowania swoich unikatowych inicjatyw w galerii projektów. Ta sesja pokaże, jak jedna z organizacji podchodzi do zrównoważonego rozwoju zawodu księgowego w swoim kraju; podkreśli znaczenie kwestii wartości oraz zaangażowania wszystkich zainteresowanych stron, w tym edukatorów, firm, instytucji rządowych i wspólnoty sponsorów.

PRZEWODNICZĄCY

ALTA PRINSLOO, dyrektor ds. strategii i działalności operacyjnej, IFAC

PRELEGENCI

MARK BOWER, dyrektor wykonawczy, dyrektor finansowy, Edcon, powiernik Funduszu Stypendialnego Thuthuka, Republika Południowej Afryki

CHANTYL MULDER, dyrektor ds. rozwoju zawodowego, Południowoafrykański Instytut Dyplomowanych Księgowych, Republika Południowej Afryki

TERENCE NOMBEMBE, dyrektor wykonawczy, Południowoafrykański Instytut Dyplomowanych Księgowych, Republika Południowej Afryki

SIZWE ERROL NXASANA, dyrektor wykonawczy, FirstRand, przewodniczący Funduszu Stypendialnego Thuthuka, Republika Południowej Afryki

TOKELO SEKESE, absolwent Funduszu Stypendialnego Thuthuka, Republika Południowej Afryki

PROF. ALEX VAN DER WATT, Uniwersytet w Johannesburgu, powiernik Funduszu Stypendialnego Thuthuka, Republika Południowej Afryki



19.30 – 23.00 Kolacja galowa

Dzień 4 czwartek, 13 listopada

09.00 – 10.30 Sesje równoległe 3.1 – 3.5

Sala Santa Cecilia

3.1 WYZWANIA W OBSZARZE WDRAŻANIA NOWYCH EUROPEJSKICH DYREKTYW W SPRAWIE RACHUNKOWOŚCI Z 2013 R.

Do lipca 2015 roku państwa członkowskie UE są zobowiązane do wdrożenia nowych dyrektyw w sprawie rachunkowości, w odniesieniu do rocznych sprawozdań finansowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych firm, które nie są zobowiązane do przyjęcia MSSF.

Prelegenci skupią swą uwagę na wyzwaniach związanych z wdrożeniem wymogów dyrektyw i omówią zagadnienie, czy nowe ramy księgowości sprostają potrzebom informacyjnym firm.

Przewodniczący

PETR KRÍŽ, zastępca prezesa, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Czechy

PRELEGENCI

STIG ENEVOLDSEN, zastępca przewodniczącego, Grupa ds. Sprawozdawczości Korporacyjnej, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Dania

DIDIER MILLEROT, szef działu, Rachunkowość i Sprawozdawczość Finansowa, Rynek Wewnętrzny i Usługi, Komisja Europejska, Francja

FLORIN TOMA, wiceprezes, Federacja Europejskich Księgowych (FEE), Rumunia

Przedstawiciel włoskiego organu ustanawiającego standardy (do potwierdzenia)

Sala Sinopoli

3.2 UŁATWIENIA KREDYTOWE DLA MŚP

Kondycja finansowa MŚP jest podstawą codziennej egzystencji i ma ogromne znaczenie dla ich zewnętrznych oraz wewnętrznych interesariuszy, w tym kredytodawców, dostawców, klientów i pracowników; jednak dostęp MŚP do kredytu może być dla nich wyzwaniem. Istnieją ciągłe obawy, że rynki finansowe nie zawsze w pełni zaspokajają potrzeby małych i średnich przedsiębiorstw, którym trudniej znaleźć dostępne, odpowiednie i niedrogie finansowanie. Trudności w dostępie do finansowania różnią się na całym świecie i dowody wskazują, że pewna liczba MŚP staje przed nie lada wyzwaniami w tej materii. Prelegenci będą analizować obecne warunki i zachodzące zmiany. Dokonają świeżego spojrzenia na tradycyjne kryteria dostępu do kredytów, jak również alternatywne rozwiązania ułatwiające finansowanie zewnętrzne.

PRZEWODNICZĄCY

GAIL MCEVOY, członek Zarządu, IFAC, Irlandia

PRELEGENCI

FABIO CORNO, partner zarządzający, Studio Corno, Włochy

KUMAR RAGHU, prezes, Instytut Księgowych Indii, Indie

MIKE VOLKER, wykładowca, Simon Fraser University, Kanada

GRAEME WADE, zastępca prezesa, Instytut Dyplomowanych Księgowych, Australia

Sala Petrassi

3.3 WKŁAD I WSPIERANIE ROZWOJU ZAWODOWYCH ORGANIZACJI KSIĘGOWYCH

Budowanie solidnych systemów zarządzania finansowego w sektorze publicznym i prywatnym jest kluczowym celem dla wszystkich gospodarek, w szczególności gospodarek wschodzących. Podczas panelu zostanie omówiona istotna rola zawodowych organizacji księgowych we wspieraniu krajowych rządów i innych zainteresowanych osiągnięciem tego celu stron. Dokonany będzie wgląd w prace Komitetu ds. Rozwoju Zawodowych Organizacji Księgowych (PAODC), który promuje wkład zawodu księgowego w rozwój gospodarczy. W trakcie panelu zostanie dokonana analiza działalności Porozumienia na rzecz Wzmocnienia Rachunkowości i Współpracy (MOSAIC), zawiązanego pomiędzy IFAC i wspólnotą donatorów, które służy jako platforma podnoszenia świadomości, identyfikowania rozwiązań dla rozwoju oraz wymiany wiedzy dla wzmocnienia potencjału zawodowych organizacji księgowych i poprawy jakości infrastruktury finansowej krajów.

PRZEWODNICZĄCY

SYLVIA TSEN, dyrektor ds. jakości i rozwoju, IFAC

PRELEGENCI

PAUL HURKS, dyrektor ds. edukacji i rozwoju, Stowarzyszenie Księgowych, Holandia

CAROLINE J. KIGEN, zastępca przewodniczącego, Komitet ds. Rozwoju Zawodowych Organizacji Księgowych (PAODC), Kenia

VERNON SOARE, dyrektor wykonawczy ds. standardów zawodowych, Instytut Dyplomowanych Księgowych Anglii i Walii (ICAEW), Wielka Brytania

JENNIFER THOMSON, dyrektor ds. zarządzania finansowego, Bank Światowy, USA

Sala Teatro Studio

3.4 ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ PODATKOWY I SPRAWOZDAWCZOŚĆ WYKONANIA USŁUG PRZEZ PODMIOTY SEKTORA PUBLICZNEGO

Czy rządy mogą utrzymywać obecny poziom i jakość świadczonych usług oraz spełniać zobowiązania, wynikające z programów świadczeń socjalnych, bez podnoszenia podatków i składek lub zwiększenia zadłużenia w sposób niezrównoważony? W celu dostarczenia informacji, użytecznych dla celów odpowiedzialności i podejmowania decyzji, rządy mogą chcieć integrować sprawozdania finansowe oparte na rachunkowości memoriałowej z innymi raportami finansowymi ogólnego przeznaczenia, dotyczącymi zarządzania wydatkami publicznymi. Ta sesja będzie poświęcona obecnym zmianom w obszarze sprawozdawczości długoterminowej stabilności finansów publicznych i wykonania usług.

PRZEWODNICZĄCY

OLIVIER BOUTELLIS-TAFT, prezes, Federacja Europejskich Księgowych (FEE)

PRELEGENCI

IAN CARRUTHERS, członek, Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości Sektora Publicznego (IPSASB), dyrektor techniczny, Instytut Finansów Publicznych i Rachunkowości, Wielka Brytania

BOB DACEY, główny księgowy, Amerykański Urząd ds. Sprawozdawczości, USA

KEN WARREN, członek, IPSASB, główny doradca ds. rachunkowości, Nowa Zelandia

Sala Choir Hall

3.5 OCZEKIWANIA WOBEC KOMITETU AUDYTU

Komitet audytu odgrywa kluczową rolę w ochronie interesariuszy. Jego zadania są różne na całym świecie, ale w wielu jurysdykcjach jest łącznikiem pomiędzy zarządem, audytorami wewnętrznymi i zewnętrznymi oraz stanowi ważną część systemu zarządzania i kontroli wewnętrznej firmy. Prelegenci będą dzielić się swoimi spojrzeniami na rolę i skuteczność komitetów audytu w ich jurysdykcjach oraz przedstawią wyzwania i korzyści, które dostrzegają w swoim modelu.

PRZEWODNICZĄCY

LIZ MURRALL, dyrektor, Stowarzyszenie Zarządzania Inwestycjami, Zarządzanie Korporacyjne i Sprawozdawczość, Wielka Brytania

PRELEGENCI

Michele CASO, dyrektor, Studio Caso, Włochy

ANNE MOLYNEUX, dyrektor, Consultants and Strategists International, Szwajcaria

ANTON VAN WYK, przewodniczący, Instytut Audytorów Wewnętrznych, Republika Południowej Afryki

LEE WHITE, dyrektor, Dyplomowani Księgowi Australii i Nowej Zelandii, Australia



10.30 – 11.15 wystawa, kawa, networking

11.15 – 12.45 Sesja plenarna III – Zintegrowane myślenie: klucz do lepszych wyników i tworzenia wartości

Sale: Santa Cecilia, Sinopoli, Petrassi

Zintegrowane raportowanie opiera się na zintegrowanym myśleniu, które skutkuje opracowywaniem przez organizację okresowego zintegrowanego raportu o powstawaniu wartości w czasie i o powiązanych aspektach dotyczących tworzenia wartości. Biznes potrzebuje sprawozdawczości, która prowadzi do zrozumienia i wyrażania strategii firmy, co pozwala zwiększyć jej wewnętrzną wydajność i przyciągnąć kapitał finansowy na potrzeby inwestowania. Prelegenci podzielą się swoimi doświadczeniami w zachęcaniu do stosowania zintegrowanego raportowania w swoich własnych firmach.

PRZEWODNICZĄCY

PAUL DRUCKMAN, dyrektor wykonawczy, Rada Międzynarodowego Raportowania Zintegrowanego, Wielka Brytania

PRELEGENCI

ALEXSANDRO BROEDEL LOPES, dyrektor finansowy, Itau Unibanco, Brazylia

NICK HOLLAND, dyrektor wykonawczy, Gold Fields, Republika Południowej Afryki

THOMAS KUSTERER, dyrektor finansowy, EnBW, Niemcy

13.00 – 14.30 Ostatnia sesja i ceremonia zamknięcia

Sale: Santa Cecilia, Sinopoli, Petrassi

- Wystąpienie, **OLIVIA KIRTLEY**, prezes 2014-2016, IFAC
- Wręczenie nagrody Sempier Award
- Wystąpienie pożegnalne, **GERARDO LONGOBARDI**, prezes, Włoskie Stowarzyszenie Księgowych i Biegłych Rewidentów Włoch
- Ogłoszenie miejsca i gospodarza Światowego Kongresu Księgowych w 2018 r.

ZAKOŃCZENIE